



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2023 года

№ 759-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 251-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие культуры и туризма» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 251-п следующие изменения:

1. В таблице раздела 1:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации»:

- цифры «67 439 085 493,19» заменить цифрами «69 160 124 427,13»;
- цифры «7 094 269 879,69» заменить цифрами «8 815 308 813,63»;
- цифры «38 915 922 654,35» заменить цифрами «40 169 817 241,82»;
- цифры «4 086 897 227,17» заменить цифрами «5 340 791 814,64»;
- цифры «21 879 174 431,05» заменить цифрами «22 346 318 777,52»;
- цифры «2 404 386 332,98» заменить цифрами «2 871 530 679,45»;

2) в строке «Ожидаемые результаты реализации государственной программы (по годам и по итогам реализации)»:

- абзац десятый после слов «материально-технической базы,» дополнить словами «а также учреждений культуры и образовательных организаций в сфере культуры, получивших государственную символику Российской Федерации,»;

- после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

«- отношения средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) по субъекту Российской Федерации до уровня не менее 100 процентов в 2023 – 2024 годах;»;

- в абзаце четырнадцатом точку с запятой заменить точкой;

- абзац пятнадцатый исключить.

2. В разделе 4:

1) абзац сорок третий дополнить словами «, а также учреждений культуры и образовательных организаций в сфере культуры, получивших государственную символику Российской Федерации»;

2) абзац сорок четвертый после слов «материально-технической базы,» дополнить словами «а также учреждений культуры и образовательных организаций в сфере культуры, получивших государственную символику Российской Федерации,»;

3) абзац сорок пятый изложить в следующей редакции:

« $OP8 = T + K + УО$, где:»;

4) в абзаце сорок седьмом точку заменить точкой с запятой;

5) после абзаца сорок седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«УО – учреждения культуры и образовательные организации в сфере культуры, получившие государственную символику Российской Федерации.»;

6) в абзаце сорок восьмом слова «и государственных учреждений культуры» заменить словами «, государственных учреждений культуры и образовательных организаций в сфере культуры»;

7) абзацы сорок девятый – пятьдесят первый изложить в следующей редакции:

«9) отношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) по субъекту Российской Федерации.

Ожидаемый результат измеряется в процентах и рассчитывается по формуле:

$OP9 = СЗП/СДТД \times 100$, где:»;

8) после абзаца пятьдесят первого дополнить абзацами следующего содержания:

«СЗП – средняя заработная плата работников учреждений культуры, рублей;

СДТД – среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности) по субъекту Российской Федерации, рублей.

При расчете значения ожидаемого результата используются данные Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Омской области «Итоги федерального статистического наблюдения в сфере оплаты труда отдельных категорий работников социальной сферы и науки по Омской области»;

3. В разделе 6:

1) цифры «67 439 085 493,19» заменить цифрами «69 160 124 427,13»;

- 2) цифры «7 094 269 879,69» заменить цифрами «8 815 308 813,63»;
- 3) цифры «38 915 922 654,35» заменить цифрами «40 169 817 241,82»;
- 4) цифры «4 086 897 227,17» заменить цифрами «5 340 791 814,64»;
- 5) цифры «21 879 174 431,05» заменить цифрами «22 346 318 777,52»;
- 6) цифры «2 404 386 332,98» заменить цифрами «2 871 530 679,45».

4. В разделе «Государственная программа» таблицы приложения № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Развитие культуры и туризма»:

1) в строке 5:

цифры «32,47» заменить цифрами «26,55»;

цифры «37,24» заменить цифрами «30,25»;

цифры «46,2» заменить цифрами «37,45»;

2) графу 2 строки 8 дополнить словами «, а также учреждений культуры и образовательных организаций в сфере культуры, получивших государственную символику Российской Федерации»;

3) строку 9 изложить в следующей редакции:

9	Отношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) по субъекту Российской Федерации	процентов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100	-	-
---	--	-----------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	---	---

4) в строке 10:

цифры «78,6» заменить цифрами «75,1»;

цифры «79,7» заменить цифрами «75,1».

5. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 2 «Подпрограмма «Наследие»:

1) цифры «7 684 801 664,97» заменить цифрами «7 792 317 728,16»;

2) цифры «696 641 059,28» заменить цифрами «804 157 122,47»;

3) цифры «6 948 130 250,10» заменить цифрами «7 055 646 313,29»;

4) цифры «618 275 374,37» заменить цифрами «725 791 437,56».

6. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 «Подпрограмма «Искусство»:

- 1) цифры «16 998 816 903,21» заменить цифрами «16 875 631 485,00»;
- 2) цифры «1 888 199 215,69» заменить цифрами «2 240 225 086,71»;
- 3) цифры «1 570 123 682,83» заменить цифрами «1 094 912 393,60»;
- 4) цифры «12 789 310 766,62» заменить цифрами «12 666 125 348,41»;
- 5) цифры «1 481 254 943,06» заменить цифрами «1 833 280 814,08»;
- 6) цифры «1 144 307 637,11» заменить цифрами «669 096 347,88».

7. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 4 «Подпрограмма «Этносфера. Творчество. Досуг»:

- 1) цифры «3 604 026 669,56» заменить цифрами «3 709 971 921,67»;
- 2) цифры «362 820 520,54» заменить цифрами «468 765 772,65»;
- 3) цифры «2 670 375 020,43» заменить цифрами «2 776 320 272,54»;
- 4) цифры «266 073 260,76» заменить цифрами «372 018 512,87».

8. В приложении № 5 «Подпрограмма «Туризм»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры «997 165 216,62» заменить цифрами «998 987 562,57»;
- цифры «25 039 082,79» заменить цифрами «26 861 428,74»;
- цифры «463 952 944,72» заменить цифрами «465 775 290,67»;

2) абзац сорок четвертый раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Выполнение данного мероприятия предполагает предоставление юридическим лицам (за исключением некоммерческих организаций, являющихся государственными (муниципальными) учреждениями) и индивидуальным предпринимателям, инвестиционные проекты которых включены в ранжированный перечень инвестиционных проектов, содержащийся в протоколе заседания комиссии по вопросам предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на государственную поддержку инвестиционных проектов по созданию модульных некапитальных средств размещения Министерства экономического развития Российской Федерации, в соответствии с правилами, установленными государственной программой Российской Федерации «Развитие туризма», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2021 года № 2439, субсидий на создание модульных некапитальных средств размещения при реализации инвестиционных проектов.».

9. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 6 «Подпрограмма «Поддержка органов местного самоуправления по осуществлению полномочий в сфере культуры»:

- 1) цифры «32 759 410 670,73» заменить цифрами «34 337 272 166,95»;

- 2) цифры «3 506 570 742,34» заменить цифрами «4 609 220 949,33»;
- 3) цифры «3 491 903 285,19» заменить цифрами «3 967 114 574,42»;
- 4) цифры «10 880 336 323,68» заменить цифрами «11 991 053 473,43»;
- 5) цифры «1 102 184 409,36» заменить цифрами «1 737 690 269,88»;
- 6) цифры «1 109 752 492,07» заменить цифрами «1 584 963 781,30»;
- 7) цифры «21 879 074 347,05» заменить цифрами «22 346 218 693,52»;
- 8) цифры «2 404 386 332,98» заменить цифрами «2 871 530 679,45».

10. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 7 «Подпрограмма «Развитие системы управления и кадрового потенциала»:

- 1) цифры «5 394 864 368,10» заменить цифрами «5 445 943 562,78»;
- 2) цифры «614 999 259,05» заменить цифрами «666 078 453,73»;
- 3) цифры «5 163 817 348,80» заменить цифрами «5 214 896 543,48»;
- 4) цифры «594 070 156,83» заменить цифрами «645 149 351,51».

11. Приложение № 8 «Структура государственной программы Омской области «Развитие культуры и туризма» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



В.П. Хоценко

Table with 35 columns (1-35) and multiple rows. Columns include: 1-2 (Target/Goal), 3-4 (Year/Period), 5 (Responsible Body), 6-13 (Financial Data - Budget, Expenditure, etc.), 14-21 (Performance Indicators - Quantity, Value, etc.), 22-25 (Qualitative Assessment - Quality, Completeness, etc.), 26 (Remarks), 27 (Achievement Level), 28-31 (Intermediate Results - Y1, Y2, Y3, Y4), 32-35 (Final Results - Y5, Y6, Y7, Y8).

